1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2017.10.25
386
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

25.10.2017
№

386

	О подготовке и проведении 24 июня 2018 года Дня Республики в Красноармейском районе

 В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 30 сентября 2017 года  «О проведении в 2018 году Дня Республики» администрация Красноармейского  района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать подготовку и проведение мероприятий по празднованию в 2018 году Дня Республики в Красноармейском  районе.

2. Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий по празднованию в 2018 году Дня Республики в Красноармейском  районе согласно приложению.

3. Организационному комитету   по подготовке и проведению мероприятий по празднованию в 2018 году Дня Республики в Красноармейском  районе:

- определиться до 10 ноября с местом проведения торжественных мероприятий;

- разработать до 15 декабря 2017 года на утверждение план мероприятий по празднованию Дня Республики;

- до 01 февраля  2018 года разработать карту-схему с обозначением мест расположения торговых точек, сельских поселений, игровых площадок,  выставочных мест.

4. Организационному комитету создать рабочие группы:

- по благоустройству территорий;

- по решению организационных вопросов;

- по подготовке и проведению культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий.

5. МБУК «Централизованная клубная система» (Никоноров Н.М.) и МБУК «Централизованная библиотечная система» (Григорьева Н.Л.) включить в программу празднования Дня Республики в Красноармейском  районе фестивали, конкурсы, выставки, мастер-классы и другие. К 10 февраля 2018 года представить концепцию, сценарный план празднования Дня Республики в Красноармейском  районе.

6. Отделу образования Красноармейского района (Григорьева С.А.), МБУК «Централизованная библиотечная система» (Григорьева Н.Л.) организовать выставку ДПИ и работу детской площадки.

7. Отделу социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района (Осипова Р.М.), МБОДО «ДЮСШ» Красноармейского района (Малинин В.С.) к 10 февраля 2018 года подготовить план проведение физкультурно-спортивных мероприятий, включив народные игры.

8. Рекомендовать главам сельских поселений принять все меры по благоустройству территорий сельских поселений.

9. Отделу строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района (Григорьев С.Ф.) взять под личный контроль благоустройство села Красноармейское, также  территорий сельских поселений.

10. Финансовому отделу  администрации Красноармейского района совместно с оргкомитетом  решить вопросы финансового и организационно-технического обеспечения проведения праздника.

11. Рекомендовать филиалу «Красноармейская центральная районная   больница» БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии  (Романова И.В., по согласованию) обеспечить медицинское обслуживание на празднике.

12. Рекомендовать отделению полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (Козлов В.М., по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения Дня Республики

13. Рекомендовать ПЧ-32 по охране с. Красноармейское КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (Арсентьев М.Н., по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению пожарной безопасности.

14. Рекомендовать главам сельских поселений Красноармейского района обеспечить участие всех категорий населения на празднике,  мастеров народного промысла, физкультурников.

15. Отделу информатизации администрации Красноармейского района (Никифоров В.Т)   совместно с АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнӑçӗ» (Данилов В.М.) организовать широкое освещение мероприятий в рамках подготовки и проведения Дня Республики в Красноармейском районе.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Красноармейского района                                                              С.Л. Молотков
Осипова Р.М.
Приложение

к постановлению администрации Красноармейского района

от 25.10.2017 № 386

ОРГКОМИТЕТ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ РЕСПУБЛИКИ В 2018 ГОДУ В КРАСНОАРМЕЙСКОМ РАЙОНЕ
	№ п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Должность

	1
	Молотков
Сергей Львович
	-  глава администрации Красноармейского района Чувашской Республики, председатель оргкомитета

	2
	Димитриев
Олег Васильевич
	- глава Красноармейского района Чувашской Республики, сопредседатель

	3
	Григорьев
Яков Михайлович
	-  заместитель главы администрации – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района,   заместитель

	4
	Григорьева
Светлана Анатольевна
	- заместитель главы администрации – начальник  отдела образования администрации Красноармейского района Чувашской Республики, заместитель

	5
	Иванов
Валерий Юрьевич
	- управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы Красноармейского района, заместитель

	6
	Осипова
Рена Михайловна
	-    начальник отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района, секретарь

	7
	Николаев
Вадим Иванович
	- член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)

	8
	Николаев
Станислав Андреевич
	- исполнительный директор Совета муниципальных образований Чувашской Республики (по согласованию)

	9
	Попов

Юрий Алексеевич
	- депутат  Государственного Совета Чувашской Республики,  президент компании ООО «Вурнарский мясокомбинат» (по согласованию)

	10
	Угаслов

Николай  Федорович
	- Депутат Государственного Совета Чувашской Республики, генеральный директор ЗАО «ТУС» (по согласованию)

	11
	Федотов

Александр Иванович
	- заместитель Председателя Государственного Совета Чувашской Республики (по согласованию)

	12
	Васильев

Николай Иванович
	- заведующий сектором специальных программ администрации Красноармейского района

	13
	Васильев

Олег Иванович
	- главный специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	14
	Васильева

Елена Владимировна
	- начальник отдела – главный бухгалтер МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского района

	15
	Владимирова

Людмила Георгиевна
	- врио начальника финансового отдела администрации Красноармейского района

	16
	Григорьев

Станислав Федорович
	- начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района

	17
	Иванова

Наталия Вадимовна
	- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

	18
	Никифоров

Владимир Тимофеевич
	- начальник отдела информатизации администрации Красноармейского района

	19
	Павлова

Елена Леонтьевна
	- начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Красноармейского района

	20
	Петрова

Зинаида Геннадьевна
	- начальник отдела социальной защиты населения Красноармейского района «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздрава Чувашии (по согласованию)

	21
	Степанова

Оксана Михайловна
	- ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации Красноармейского района

	22
	Степанова

Светлана Станиславовна
	- заведующий сектором учета и отчетности администрации Красноармейского района

	23
	Егорова

Зинаида Ильинична
	- глава Алманчинского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	24
	Николаева

Полина Ивановна
	- глава Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	25
	Ефимова

Галина Георгиевна
	-  глава Исаковского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	26
	Платонов

Дмитрий Федорович
	-  глава Караевского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	27
	Лаврентьев

Андрей Валентинович
	-  глава Красноармейского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	28
	Фомин

Валерий Юрьевич
	-  глава Пикшикского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	29
	Димитриева

Надежда Ивановна
	- глава Убеевского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	30
	Михайлов

Геннадий Валентинович
	- глава Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	31
	Тихонова

Альбина Владимировна
	- глава Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	32
	Григорьев

Алексей Николаевич
	- депутат Собрания  депутатов  Красноармейского района, командир отделения службы пожарной охраны Заволжского ЛПУМГ – филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород», руководитель спортивного клуба «Вольник» (по согласованию)

	33
	Иванов

Святослав Петрович
	- депутат Собрания  депутатов  Красноармейского района, директор ООО «Красное Сормово» (по согласованию)

	34
	Клементьев

Борис Валерьянович
	- депутат Собрания  депутатов  Красноармейского района, начальник Цивильского территориального участка ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (по согласованию)

	35
	Львов

Алексей Николаевич
	- депутат Собрания  депутатов  Красноармейского района, председатель Землячества «Трак ен» (по согласованию)

	36
	Посадский

Денис Леонидович
	- депутат Собрания  депутатов  Красноармейского района, зоотехник КФХ Посадского Л.И. (по согласованию)

	37
	Арманова

Ольга Ивановна
	- директор МБОУ «Именевская ООШ» Красноармейского района

	38
	Беззубова

Татьяна Александровна
	- директор МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ» Красноармейского района

	39
	Гаврилов

Анатолий Иванович
	- директор МБОУ «Пикшикская СОШ»  Красноармейского района

	40
	Гаврилова

Снежана Михайловна
	- директор МБОУ «Красноармейская СОШ» Красноармейского района

	41
	Иванова

Венера Петровна
	- и.о. директора МБОУ «Чадукасинская ООШ» Красноармейского района

	42
	Малинина

Римма Изосимовна
	- директор МБОУ «Караевская ООШ» Красноармейского района

	43
	Соловьева

Альбина Геннадьевна
	- директор МБОУ «Исаковская ООШ» Красноармейского района

	44
	Федоров

Юрий Владимирович
	- директор МБОУ «Убеевская СОШ» Красноармейского района

	45
	Федорова

Ирина Аркадьевна
	- директор МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейского района

	46
	Филимонов

Денис Иванович
	- директор МБОУ «Большешатьминская СОШ» Красноармейского района

	47
	Андреев

Александр Петрович
	- начальник Заволжского ЛПУМГ – филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» (по согласованию)

	48
	Арсентьев

Михаил Николаевич
	- начальник пожарной части № 32 КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (по согласованию)

	49
	Афанасьев

Глеб Ильич
	- директор ООО «Композит21» (по согласованию)

	50
	Афанасьева

Людмила Николаевна
	- директор ООО «Общепит» Красноармейского района (по согласованию)

	51
	Владимирова

Полина Захаровна
	 - заведующий клубом «Заволжский» ППО Филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» - Заволжское ЛПУМГ (по согласованию)

	52
	Григорьева

Наталия Львовна
	- и.о. директора МБУК «Централизованная библиотечная система» Красноармейского района

	53
	Данилов

Виктор Михайлович
	- и.о. главного редактора АУ «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнӑҫӗ» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)

	54
	Дмитриев

Игорь Валерьевич
	- директор ООО «Автошвейпред» (по согласованию)

	55
	Дмитриева

Альбина Ильинична
	- председатель Красноармейского отделения Союза пенсионеров России (по согласованию)

	56
	Елисеев

Олег Владимирович
	- директор ООО «Воддорстрой – Красноармейское»  (по согласованию)

	57
	Ермаков

Эдуард Юрьевич
	- директор БУ «Красноармейский ЦСОН» Минтруда Чувашии (по согласованию)

	58
	Ефимов

Георгий Леонидович
	- председатель Совета ветеранов Красноармейского района (по согласованию)

	59
	Киселев

Леонид Аркадьевич
	- председатель палаты старейшин при Собрании депутатов Красноармейского района (по согласованию)

	60
	Козлов

Велимир  Михайлович
	- врио начальника отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» (по согласованию)

	61
	Мефодьева

Светлана Матвеевна
	- руководитель проекта «Кедровый край Трак ен» (по согласованию)

	62
	Михайлова

Зинаида Петровна
	- председатель Красноармейского районного отделения ЧНК  (по согласованию)

	63
	Михайлова

Ирина Николаевна
	- директор МБУ ДО «Красноармейская детская школа искусств» Красноармейского района

	64
	Николаев

Виктор Степанович
	генеральный директор ОАО «Сенкер» (по согласованию)

	65
	Николаева

Роза Александровна
	- председатель Совета Красноармейского райпо (по согласованию)

	66
	Никоноров

Николай Михайлович
	- директор МБУК «Централизованная клубная система» Красноармейского района

	67
	Попов

Алексей Юрьевич
	директор ООО «Агрофирма Таябинка» (по согласованию)

	68
	Прокопьев

Иван Афанасьевич
	- председатель общества культуры, литературы и искусства им. Нестера Янгаса (по согласованию)

	69
	Романова

Ирина Владимировна
	- заведующий филиалом «Красноармейская ЦРБ» БУ «БСМП» Минздрава Чувашии  (по согласованию)

	70
	Трофимов

Валерий Андреевич
	- генеральный директор ООО «Дормашсервис» (по согласованию)

	71
	Угаслов

Дмитрий Николаевич
	- директор ЗАО «ТУС», филиала ЗАО «ТУС» - «Завод «КЕТРА» (по согласованию)

	72
	Федоров

Анатолий Николаевич
	- генеральный директор ООО «Воддорстрой»  (по согласованию)

	73
	Фролунин

Сергей Михайлович
	- настоятель прихода храма Рождества Предтечи и Крестителя Господня Иоанна с. Красноармейское (по согласованию)

PAGE